Thus, he concludes that there are two ways of knowing something non-complex, in other words, that are the two different cognitions of an incomplex as said above, namely (a) intuitive cognition and (b) abstractive cognition:

The one can be called 'abstractive cognition', the other 'intuitive cognition'. But I am not concerned whether others wish to call this non-complex cognition 'intuitive cognition' or not. For what I intended to prove in the first instance was just that our intellect can have two specifically different non-complex cognitions of the same thing.¹⁹⁵

¹⁹³ “[...] Quia quilibet experitur in se quod intelligit, diligit, delectatur, tristatur ; et ista notitia, cum sit respectu contingentis, non potest accipi ex propositionibus necessariis. Igitur oportet quod accipiatur vel a notitia incomplexa terminorum vel I§ rerum vel §I ab aliqua contingente quae accipitur a notitia incomplexa terminorum vel I§ rerum importatatum, vel §I erit processus in infinitum in talibus contingentibus. Tertium est impossibile, quia est ponere statum in talibus. Si detur secundum : vel igitur ista contingens habet aliquem terminum qui potest accipi ab aliquo sensibili vel nullum. Primum non potest dari, quia nulla est propositio de aliquo sensibili ex qua sequatur necessario dilectionem esse in voluntate, sicut alias patebit, I§ et per consequens nulla est talis propositio contingens virtute cuius potest evidenter cognosci quod iste diligit. §I Si detur secundum, habetur propositum, quod sola notitia incomplexa terminorum mere intelligibilium sufficit ad notitiam evidentem talis veritatis contingentis.” *Ord. Prol.*, Q.I. [*OPh* I, 28-29. 15-5].

¹⁹⁴ “Unde si intellectus primo videret dilectionem alterius et esset ita certus de dilectione alterius sicut de dilectione propria, non esset inconveniens quin post dilectionem eadem intelligeret et tamen ignoraret ipsam esse, quamvis esset, sicut est de aliquo sensibili primo viso et post intellecto.” *Ord. Prol.*, Q.I. [*OPh* I, 29. 9-14].

¹⁹⁵ Dico igitur quantum ad istum articulum quod respectu incomplexi potest esse duplex notitia, quarum una potest vocari abstractiva et alia intuitiva. I§ Utrum autem alii velint vocare talem notitiam incomplexam intuitivam, non curo, quia hoc solum intendo principaliter probare quod de eadem re potest

The doctrine of intuitive and abstract knowledge is the cornerstone of Ockham's theory of knowledge. In this theory, all phases of cognition are considered cognitive acts. These acts, also called mental acts because they are intellectual and, therefore, situated in the mind, accompany mental habits. For, in the beginning of the text *Prologue of Ordinatio* by distinguishing apprehensive and judicial acts, he says:

The first distinction is between two acts of the intellect. The first act is an act of apprehension and relates to everything that can be the term of an act of the intellective power, whether this be something complex or non-complex. For we apprehend not only that which is non-complex, but also propositions and demonstrations, and impossibilities and necessities, and, in general, anything within the scope of the intellective power. The second act may be called an act of judgment, by which the intellect not only apprehends its object, but also gives its assent or dissent to it. This act has to do with a proposition [*complexum*] only. For our intellect does not assent to anything unless we believe it to be true, nor does it dissent from anything unless we believe it to be false. It is clear, therefore, that in reference to a proposition, a twofold act is possible, namely an act of apprehension and an act of judgment [...].¹⁹⁶

The second distinction is that **just as in regard to a proposition there can be a twofold act, so also there can be two corresponding *habitus*; the one inclines the intellect towards an act of apprehension; the other towards an act of judgment.**¹⁹⁷

Here we can see that Ockham includes the notion of *habitus* in his epistemology. Mental acts and habits that accompany them constitute the ontology of Ockhamian

intellectus habere duplicem notitiam incomplexam specie distinctam. §I" *Ord. Prol.*, Q.I. [*Oph* I, 30. 6-11].

¹⁹⁶ "Est igitur prima distinctio ista quod inter actus intellectus sunt duo actus quorum unus est apprehensivus, et est respectu cuiuslibet quod potest terminare actum potentiae intellectivae, sive sit complexum sive incomplexum; quia apprehendimus non tantum incomplexa sed etiam propositiones et demonstrationes et impossibilia et necessaria et universaliter omnia quae respiciuntur a potentia intellectiva. Alius actus potest dici iudicativus, quo intellectus non tantum apprehendit obiectum sed etiam illi assentit vel dissentit. Et iste actus est tantum respectu complexi, quia nulli assentimus per intellectum nisi quod verum reputamus, nec dissentimus nisi quod falsum aestimamus. Et sic patet quod respectu complexi potest esse duplex actus, scilicet actus apprehensivus et actus iudicativus." *Ord. Prol.*, Q.I. [*Oph* I, 16. 6-18].

¹⁹⁷ "Secunda distinctio est quod sicut respectu complexi est duplex actus, sic respectu complexi est duplex *habitus* correspondens, scilicet unus inclinans ad actum apprehensivum et alius inclinans ad actum iudicativum." *Ord. Prol.*, Q.I. [*Oph* I, 17. 3-6]. [our bold]